
申込作成画面の機能更新について 

四国電力株式会社 
電気工事店のみなさまへ 

平 成 ２ ９ 年 ２ 月 

 平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度、申込作成画面の機能を更新しましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 

◆あからいと２１の変更点（平成２９年２月２7日以降） 

  平成２８年３月より一時停止しておりました、申込内容＜新規作成＞画面における「契約申込種別の追 
 加・削除」ボタンについて、この度のシステム更新に伴い、平成２９年２月２７日より使用可能となりま 
 した。 
  なお、新規加入ができるメニューと新規加入ができないメニューや、低圧電気供給条件メニューと電気 
 供給約款メニューの組み合わせとなるようなケースでは「契約申込種別の追加・削除」ボタンにより契約 
 種別の追加はできません。 
 （この場合は別々に申込書を作成くださいますようお願い申し上げます。） 

①「契約申込種別の追加・削除」ボタン機能の再開 

 
●押下すると以下画面に展開します。 
 
●追加・削除したい対象契約種別にチェックを入れ、「画面更新」ボタンを 
 押下すると、申込内容＜新規作成＞画面に反映（契約種別が追加・削除） 
 されます。 

 
 
●「契約申込種別の追加・削除」ボタンで追加できる契約  
 種別は、「一般用低圧工事申込（新増設）」画面の制御 
 と同様です。 
 
● 「一般用低圧工事申込（新増設）」画面から『電灯＋ 
 電力』などと組み合わせて、複数契約を申込する機能も 
 引続きご利用いただけます。 
 
 
 
 

【対象画面：申込内容＜新規作成＞画面】 

【参 考：一般用低圧工事申込（新増設）画面】 



②電気供給約款メニューと低圧電気供給条件メニューの組み合わせ申込（集合住宅）について 

  集合住宅の申込において、「代表契約のお申込み」に従量電灯Ａなどの電気供給約款メニューを選択し、  
 「申込タイプＡなど各戸の申込み」におトクｅプランなどの低圧電気供給条件メニューを選択した場合、 
 申込内容＜新規作成＞画面で「契約締結前の説明事項※」の項目が表示されない状態となっておりました 
 が、この度のシステム更新に伴い、平成２９年２月２７日より表示されるようになりました。 
  
  該当のメニュー（低圧電気供給条件メニューが該当）をお申込みされる場合は、同項目の確認をお願い 
 いたします。  
   
  ※「契約締結前の説明事項」につきましては、マニュアルダウンロード内の「電気工事申込に関する 
    変更点のご案内（平成２９年2月）」を参照ください。 

 
●低圧電気供給条件メニューの際に、表示されますので、 
 確認をお願いいたします。 
 
 
 

【対象画面：集合住宅申込管理画面】 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

